UBND HUYỆN QUỲ HỢP
PHÒNG VĂN HÓA&THÔNG TIN

Số:           /VH&TT

V/v tuyên truyền Công văn số
2298/UBND-KT&HT ngày 30/10/2024

của Ủy ban nhân dân huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳ Hợp, ngày       tháng  11   năm 2024

 Kính gửi:
       - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;
       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2298/UBND-KT&HT ngày 30/10/2024 của Ủy ban
nhân dân huyện Quỳ Hợp về việc “Kiểm tra, xử lý “xe dù, bến cóc”, “xe trá hình
tuyến cố định”,“xe ghép, xe tiện chuyến” trên địa bàn”.

Thời gian qua, trên địa bàn huyện xuất hiện tình trạng “xe trá hình tuyến cố
định”, “xe ghép, xe tiện chuyến”, xe ô tô chở người có thu tiền nhưng chưa được
cấp phù hiệu, biển hiệu, chưa đăng ký kinh doanh vận tải hành khách theo quy
định (xe dù) gây bức xúc trong dư luận và làm ảnh hưởng đến hoạt động kinh
doanh vận tải hành khách.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Quỳ Hợp về việc kiểm tra, xử lý các hoạt
động vận tải hành khách không đúng quy định trên địa bàn như “xe dù, bến cóc”,
“xe trá hình tuyến cố định”, “xe ghép, xe tiện chuyến”, Phòng Văn hóa và Thông tin
đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; UBND các xã, thị
trấn thực hiện:

- Thông tin, phổ biến nội dung Công văn của UBND huyện về việc kiểm tra,
xử lý các hành vi vi phạm trong hoạt động vận tải hành khách nhằm nâng cao nhận
thức và trách nhiệm của người dân, doanh nghiệp vận tải.

 - Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền các quy định của pháp luật về
vận tải hành khách đường bộ. Trong đó tập trung phản ánh, tuyên truyền các quy
định của pháp luật, chế tài xử lý đối với trình trạng “xe trá hình tuyến cố định”, “xe
ghép, xe tiện chuyến”, xe ô tô chở người có thu tiền nhưng chưa được cấp phù hiệu,
biển hiệu, chưa đăng ký kinh doanh vận tải hành khách theo quy định (xe dù) làm
ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh vận tải hành khách.

- Tuyên truyền để người dân thực hiện đúng quy định về kinh doanh vận tải
hành khách, không sử dụng xe ô tô cá nhân để hoạt động vận tải khách; nếu có nhu
cầu hoạt động kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô phải thực hiện thủ tục
đăng ký để được cấp phép hoạt động theo quy định của pháp luật.

2

Nhận được Công văn này, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm
Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT-VH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trương Thị Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:46:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vi Văn Mạo<maovv1987@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:24:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trương Thị Giang<giangtt@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:50:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:50:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:51:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!